АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2014                                                                                                            № 143
О проведении патриотической

акции «Служу Отечеству!»
в округе Муром

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 05.10.2010 № 795 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 годы», постановления Губернатора Владимирской области от 11.04.2011 № 310 «О комплексе мер по патриотическому воспитанию граждан Владимирской области на 2011-2015 годы», постановления администрации округа Муром от 03.10.2011 № 2747 «О комплексе мер по патриотическому воспитанию граждан округа Муром» на 2011-2015 годы и руководствуясь Уставом округа Муром

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории округа Муром патриотическую акцию «Служу Отечеству!» в период с 01 по 28 февраля 2014 года.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению акции «Служу Отечеству!» согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, учебным заведениям принять участие в мероприятиях акции «Служу Отечеству!».

4. МАУ ТРК «Муромский Меридиан» осуществлять информационное сопровождение памятных мероприятий акции «Служу Отечеству!» в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике Кузичкина О.Р.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Председатель комитета по делам молодежи

	М.В.Семёнова

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации по социальной политике
	О.Р.Кузичкин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом
И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Постановление «О проведении патриотической акции «Служу Отечеству!» в округе Муром»
	Разослать:
	Дело - 1, по 1 экз. - управления: образования, культуры; МО МВД РФ «Муромский»; комитеты: по делам молодежи, по физической культуре и спорту, территориального самоуправления; МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», МУ «Управление по делам ГО и ЧС»; ТОСЗН, ОВК, СМИ, совет ветеранов войны, труда и правоохранительных органов, МГООВА, учебные заведения – 7, предприятия – 7

Приложение

к постановлению администрации округа Муром

от 31.01.2014 №  143
План

мероприятий по подготовке и проведению патриотической акции «Служу Отечеству!» в округе Муром в 2014 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Акция «Встреча поколений» с участниками Великой Отечественной войны и военных действий в Афганистане, офицерами запаса
	февраль

(по отдельному плану)
	Общеобразовательные учреждения, учебные заведения, предприятия
	Руководители предприятий, МО МВД РФ «Муромский», МКУ «УГО и ЧС» и «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», профсоюзные и молодежные комитеты

	2.
	Мероприятия в сельских филиалах ДК им.1100-летия г. Мурома
	февраль

(по отдельному плану)
	Сельские филиалы ДК им.1100-летия г. Мурома
	Управление культуры

	3.
	Оказание материальной помощи участникам боевых действий в Афганистане, Чечне и семьям погибших в горячих точках
	февраль
	Учебные заведения, предприятия, общественные организации
	Руководители предприятий, МО МВД РФ «Муромский», МГООВА, ГКУ ОСЗН по городу Мурому и Муромскому району

	4.
	Работа патриотических музеев, комнат Боевой Славы
	февраль
	Музеи общеобразовательных учреждений, учебных заведений, УВД, ОАО «РЖД»
	Руководители образовательных учреждений, учебных заведений, предприятий

	5.
	Организация и проведение мероприятий в учреждениях социального обслуживания семьи и детей, граждан пожилого возраста и инвалидов
	февраль
	ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	ГКУ ОСЗН по городу Мурому и Муромскому району

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	6.
	Акции «Поздравь ветерана», «Памятник», «Посылка солдату», «Письмо солдату»
	февраль
	Общеобразовательные учреждения, учебные заведения, предприятия
	Руководители общеобразовательных учреждений, учебных заведений, предприятий

	7.
	Участие в областном добровольческом патриотическом марафоне «Звезда Победы»
	февраль
	Учебные заведения, молодежные комитеты предприятий
	Руководители учебных заведений, профкомы предприятий

	8.
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России 2014»
	02.02.2014

1130
	Микрорайон «Вербовский»
	Комитет по физической культуре и спорту

	9.
	Проведение спортивных соревнований памяти погибших в горячих точках
	10-25.02.2014 (по отдельному плану)
	Учебные заведения,

предприятия
	Комитет по делам молодежи, комитет по физической культуре и спорту, руководители учебных заведений, предприятий

	10.
	Городской фестиваль патриотической песни «Щит Отечества»
	12.02.2014

1400
	ЦРТДЮ «Орленок»
	Комитет по делам молодежи, ЦРТДЮ «Орленок»

	11.
	Трудовой десант по расчистке могил погибших в горячих точках
	12-13.02.2014
	Кладбище микрорайона Вербовский и д. Александровка
	Комитет по делам молодежи, ЦРТДЮ «Орленок»

	12.
	Панихида по погибшим воинам.

Поминальный обед для семей погибших
	13.02.2014
	Монастыри и храмы округа Муром
	МГООВА, МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив»

	13.
	Соревнования по лыжным гонкам памяти Героя Советского Союза А.М. Краснухина
	16.02.2014

1000
	Микрорайон «Вербовский»
	Комитет по физической культуре и спорту, комитет территориального самоуправления, руководители учебных заведений

	14.
	Окружной праздник «Служить Отчизне – выше чести нет!» (вручение паспортов)
	21.02.2014

1500
	МБОУДОД «Центр внешкольной работы»
	Управление образования, УФМС

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	15.
	Спортивные соревнования, посвященные Дню защитника Отечества (бокс, мини-футбол, шорт-трек, легкая атлетика, классический пауэрлифтинг и др.)
	21.02.2014-
23.02.2014
	Спортивные объекты
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.
	Торжественный вечер, посвященный Дню защитника Отечества и 25-летию вывода войск из Афганистана
	21.02.2014

1500
	ДК им.1100-летия г. Мурома
	Администрация округа Муром

	17.
	Первенство округа по пулевой стрельбе среди допризывной молодежи, посвященное Дню защитника Отечества
	25.02.2014

1400
	Тир МБОУ СОШ № 6
	Комитет по делам молодежи, ДОСААФ, комитет по физической культуре и спорту

Председатель комитета по делам молодежи

М.В.Семенова